
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE 

COMISSÃO DE PLANOS DE CARGOS, CARREIRA                                                                                 
E REMUNERAÇÃO - CPCCR 

 

Rua Manoel Claudino Barbosa, 1760 (1º Andar) – Bairro Pioneiros 
CEP: 83.833-016 – Fazenda Rio Grande /PR 

Tel.: (41) 3608-7368 e-mail: cpccr@fazendariogrande.pr.gov.br 

  EDITAL N.º 025/2022 – CPCCR 
 

De 25 de maio de 2022 
 

RETIFICA E HOMOLOGA O EDITAL N° 023/2022 DE RESULTADO DO 
CRESCIMENTO POR APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIDORES DO QUADRO 

GERAL DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE/PR. 
 

 
Súmula: Retifica e Homologa o Edital n° 023/2022 de 
resultado do Crescimento por Aperfeiçoamento dos 
servidores públicos do Quadro Geral do Município de 
Fazenda Rio Grande/Paraná. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas 
atribuições conferidas por meio do Decreto nº 6385/2022 e a COMISSÃO DO PLANO 
DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO – CPCCR, no uso de suas atribuições 
conferidas por meio da Portaria nº 079/2022 e em cumprimento à Lei Complementar 
n° 092/2014 e ao Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM: 

 
TORNAR PÚBLICO, 

 
Art. 1º - Retifica o Anexo I do Edital n° 023/2022, acrescentando os resultados, 

conforme abaixo relacionado: 
 

PROCESSO MATRÍCULA CARGO RESULTADO NÍVEL 
14312/2022 349312 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 1 
14708/2022 352007 ELETRECISTA DEFERIDO 1 

 
Art. 2º - Homologar o resultado do Edital nº 023/2022, dos procedimentos para 

o Crescimento por Aperfeiçoamento dos servidores públicos do Quadro Geral do 
Município de Fazenda Rio Grande/Paraná. 

 
Art. 3º - Todos os demais termos do Anexo I do Edital n° 023/2022 – CPCCR 

seguem inalterados. 
 

Art. 4º - Os efeitos financeiros serão aplicados a partir de 01 junho de 2022. 
 

Fazenda Rio Grande/PR. 
 
 

ROBERTA MARIA 
DO SACRAMENTO 
ESPINDULA DE 
JESUS

Assinado de forma digital por 
ROBERTA MARIA DO 
SACRAMENTO ESPINDULA 
DE JESUS 
Dados: 2022.05.26 09:25:59 
-03'00'

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

: Publicado no Diário "": 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº105/2022 - Data: de 26 : 
: de maio de 2022. : '------------------~ 

ROBERTA MARIA DO SACRAMENTO 
ESPÍNDULA DE JESUS 

Se,c retári a M u n ici pai de Ad ministração, 
Decreto n" 63&512Qr22 

LUANLA DE F. . BERGAMiASGO 
Preside11i da CPCCR 

Portaria n · · O 7'9/2022 

1 1 


